[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.06.2019г. № 293

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 7 октября 2015г. № 302 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление гражданам,

имеющим трех и более детей, земельных участков

в собственность бесплатно»»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. №204-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», законом Саратовской области от 30 сентября 2014г. № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от7 октября 2015г. № 302 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно»» следующие изменения:
раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» подпункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
1)документ, удостоверяющий личность гражданина, подающего заявление о постановке на учет (далее - заявитель);

2)документ либо сведения, подтверждающие место жительства заявителя на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области;

3)копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства заявителя на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области (при отсутствии у заявителя регистрации по месту жительства на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области);

4)удостоверение многодетной семьи, выданное в соответствии с Законом Саратовской области от 1 августа 2005 года № 74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области» на имя заявителя, или сведения о его выдаче;

5)справка, содержащая сведения из реестра граждан, в отношении которых уполномоченным органом Правительства Саратовской области или органами местного самоуправления приняты решения о предоставлении им земельных участков в собственность бесплатно (далее - реестр граждан).»
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель
главы администрации

О.В. Сорокина